

Wstęp deklaracji

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu

www.zspmickiewicz.edu.pl

Data publikacji strony internetowej: 2008-11-20

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2021-02-20

Dane teleadresowe jednostki

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza,
ul. Władysława Łokietka 2, 59-800 Lubań, tel. 75 721 8900,
email: zspam@zspmickiewicz.edu.pl
Strona internetowa www.zspmickiewicz.edu.pl

Status pod względem zgodności z ustawą

Strona internetowa jest częściowo zgodna, pod względem technicznym, z wytycznymi dla dostępności treści internetowych w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Treści niedostępne

Strony są częściowo zgodne z powodu niezgodności wymienionych poniżej:
brak opisów alternatywnych dla zdjęć w kronice szkolnej,
część dokumentów PDF posiada błędy w warstwie tekstowej (po skanowaniu/OCR), brak audio deskrypcji dla publikowanych materiałów.

Wyłączenia

Informacje zamieszczone przed dniem 24 września 2018 roku nie będą poprawiane ze względu na zbyt duże obciążenie dla jednostki.

Data sporządzenia deklaracji

Deklarację sporządzono w dniu: 2020-09-04

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez pracownika Zespołu

Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu

Ułatwienia na stronie

Strona internetowa posiada następujące ułatwienia:

możliwość powiększenia wielkości liter na stronie focus
wokół elementów nawigacyjnych

Skróty klawiaturowe

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki.
Informacje zwrotne i dane kontaktowe

Osoba do kontaktu w sprawie:

dostępności cyfrowej: Krzysztof Arbaczewski e-mail:

admin@zspnickiewicz.edu.pl telefon: 75 721 8900;

dostępności informacyjno-komunikacyjnej oraz architektonicznej: Roman Czekaj

e-mail: kag@zspnickiewicz.edu.pl , telefon: 75 721 8905

Procedura wnioskowo-skargowa

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnych cyfrowo dokumentu itp.

Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem.

Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej lub elementu strony internetowej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do [Rzecznika Praw Obywatelskich](#).

Dostępność architektoniczna

Budynek Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza zlokalizowany jest przy ul. Władysława Łokietka 2. Od obu bram wjazdowych na teren Szkoły w kierunku głównego wejścia do budynku prowadzi podjazd dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim. Główny hol i korytarz znajdują się na parterze gdzie osoba może nawiązać kontakt z pracownikiem szkoły. Na parterze, na wprost wejścia głównego znajduje się księgowość. Wewnątrz budynku, na parterze przy schodach do kancelarii znajduje się winda osobowa która umożliwi osobom ze szczególnymi potrzebami dostanie się na każde I piętro do kancelarii głównej oraz sekretariatu uczniowskiego i kadr. Przy wejściu na aulę szkolną oraz obu zejściach do centrum multimedialnego i biblioteki zamontowane są wewnętrzne platformy przyschodowe, dzięki którym osoby niepełnosprawne poruszające się na wózkach, mogą dostać się do w/w pomieszczeń. Przed ogrodzeniem szkoły znajduje się parking miejski, a przed wejściem głównym parking dla pracowników i petentów. Przy bocznym wejściu i przy wejściu na obiekt sportowy znajduje się parking dla pracowników szkoły. Korytarze i hole umożliwiają komunikację i swobodne poruszanie się osób ze specjalnymi potrzebami. Na parterze budynku, przy pomieszczeniach Poradni Psychologiczno Pedagogicznej tuż obok platformy przyschodowej, zlokalizowana jest toaleta dostosowana dla osób niepełnosprawnych. Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się również przy głównym wejściu do auli. Na terenie budynku istnieje możliwość poruszania się osób niepełnosprawnych z psem przewodnikiem. W Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego.

Dostępność tłumacza języka migowego

Od 1 kwietnia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz.U.2017.1824 t.j. z dnia 2017.10.02), która daje prawo osobom mającym trudności w komunikowaniu się do skorzystania z usług tłumacza języka migowego przy załatwianiu spraw w urzędzie. W związku z powyższym osoba uprawniona, która zamierza skorzystać z usługi, powinna zgłosić ten fakt w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu. Termin realizacji usługi uzależniony jest od dostępności tłumacza w Europejskim Centrum Obsługi Głuchych, nie powinien jednak przekroczyć 7 dni roboczych, licząc od daty otrzymania zgłoszenia przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu.

Zgłoszenie powinno być dokonane w jednej z następujących form:

- e-mail na adres: zspam@zspmickiewicz.edu.pl
- telefonicznie na nr 75 721 8900
- drogą pocztową na adres: Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza, ul. Wł. Łokietka 2, 59-800 Lubań
- osobiście – u pracownika ZSP prowadzącego dany zakres spraw.